
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Калиновская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым

ПРИКАЗ
01.03.2023год №29

с.Калиновка
Об организации приема детей 
в первый класс МБОУ Калиновская СОШ  

на 2023/2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020г № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 года № 707 «О внесении 
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 
№ 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения Российской федерации от 30.08.2022 г. № 784 « О внесении 
изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программа начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства 
просвещения Российской федерации от2 сентября 2020 г. № 458», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 г. № 47 «О внесении изменений в 
пункт 12 Порядка приёма ца-обучение по образовательным программа начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458», постановлением 
Администрации Ленинского района Республики Крым от 15.02.2023г. № 88 «О закреплении 
образовательных организаций, осуществляющих присмотр и уход за детьми, образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 
муниципального образования Ленинский район Республики Крым в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать не позднее 01.04.2023 г. первый этап приема заявлений в первый класс 
детей, проживающих на закреплённой территории за МБОУ Калиновская СОШ, а также 
льготники, обладающие преимущественным/первоочередным правом на зачисление в школу. 
Приём в первый класс подлежат дети, достигшие к 1 сентября 2023 года возраста не менее 6 
лет и 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже 
достижения возраста 8 лет. Прием документов для детей по прописке завершается 30 июня 
2023 года.
2. Утвердить график работы приема заявлений родителей (законных представителей) о приеме 
в 1 класс МБОУ Калиновская СОШ.

(Приложение 1).
3. Организовать с 06.07.2023 г. по 05.09.2023 г. второй этап приема заявлений в первый класс 
детей, достигших к 1 сентября 2023 года возраста 6,6-8 лет, не проживающих на закреплённой 
территории за МБОУ Калиновская СОШ, при наличии свободных мест в школе.
4. В случае окончания приема в первый класс всех детей, проживающих на закреплённой 

территории, осуществлять приём детей, не проживающих на закреплённой территории, ранее 
06.07.2023 г.
5. Назначить ответственной за приём документов и заявления родителей секретаря учебной 
части Тарасову В.В.

6. Тарасовой В.В.:
6.1. организовать приём заявлений родителей (законных представителей) с

обязательной регистрацией в журнале приёма заявлений в первый класс;



При прием! Документов знакомить родителей(законных представителей) с 
на пРаВ0 едения образовательной деятельности, свидетельством о 

Г ™ ™ 6™01* ЖКредитации’ с общеобразовательными программами и другими 
Х зУГ о Г я 1 Т ™ Ус Г Ие °РГаНЙЗаЦИЮ 0бр— 0 процесса, с правами и

выдать заявителю расписку о приёме документов;
поДготовить проект приказа о зачислении детей в первый класс в течение 3-х 

рабочих дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в 1 класс.

7' детей в Т к л Г Г ™ Т РУ тК0ЛШ°г? сай™ разместить информанию о начале приёма детей в 1 класса на официальном сайте школы.

8 kow mn п. "" Срок исп. -  10.03.2023г.. контроль исполнения приказа оставляю за собой.
//$ г / "КАЛИНОВСКАЯ

/ [ £ / яя \<А\
тт 'Директор школы ' /

■ОД PFrnurtTffi

Ознакомлены:
Тарасова В.В.

Т.Ю. Сосунович

Г

I



Приложение 1 
к приказу МБОУ Калиновская СОШ 

от 01.03.2023. №29

ГРАФИК
график работы приема заявлений 

родителей (законных представителей) 
о приеме в 1 класс МБОУ Калиновская СОШ 

на 2023/2024 учебный год

День недели время кабинет Ответственный

вторник, четверг 8.30- 12.00
12.30-15.30

Кабинет директора Секретарь учебной 
части Тарасова В.В. 

+79780277151

Г


